Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 23.09.2015 г. №2

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Бурова О.Б., Мешкова Т.Н., Болотова А.И., Соколова И.В.,

Шишкова Е.Ю., Московец О.Н., Николаева В.М., Булатецкая Е.Н., Жукова И.Г.,

Овчаренко А.В., Игнатова Е.П., Львова И.А., Леонова С.В., Шанскова Е.Ю.,

Корнилова Е.А., Роденкова Н.Ю., Еремеева А.В., Дёмина Л.В., Лосева М.Г.,

Миронова М.Ю., Марвина С.В., Круглова Л.В., Чебанова П.С., Анохина О.С.,

Балакина Н.С., Макаров А.Е.

Приглашены:

Главный специалист отдела образования Управления образования Сергиево-

Посадского муниципального района Беззубова Н.Е.

Педагог-психолог ГКУСО «Сергиево-Посадский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних, педагог-психолог Липатова

Н.Ю.

Повестка дня:

1. Обсуждение плана работы на 2015-2016 год.

2. Визитные карточки аттестующихся психологов.

3. Вручение сертификатов и справок.

4. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся

Московской области на предмет выявления рисков употребления ПАВ

По первому вопросу:

Под руководством Филимоновой О.Г. был скорректирован план работы

педагогов-психологов (прилагается).

По второму вопросу:

Визитную карточку представили:

Педагог-психолог МБДОУ №3 Шишкова Е.А. (презентация на сайте РМО)

Педагог-психолог ГБПОУ МО «СОП социально-экономический техникум»

Леонова С.В. (презентация на сайте РМО)

По третьему вопросу:

Вручены сертификаты участников следующим педагогам-психологам

(посетившим не менее 4 заседаний РМО):

1. Балакина Н.С.

2. Болотова А.И.

3. Булатецкая Е.Н.

4. Бурова О.Б.

5. Власова М.В.

6. Голованова Н.В.

7. Данильченко А.Ю.,

8. Елькова А.В.,

9. Дорофеева А.И.,

10. Игнатова Е.П.

11. Казанова Е.В.

12. Киселёва Т.В.

13. Кондрашова О.Ю.,

14. Корнелюк Л.В.,

15. Крылова Г.М.,

16. Курило Т.Г.,

17. Липатова Н.Ю.

18. Лихачёва Е.В.

19. Макаров А.Е.

20. Марвина С.В.

21. Махнакова С.Н.

22. Мешкова Т.Н.

23. Миронова М.Ю.

24. Московец О.Н.

25. Николаева В.М.

26. Сладкина О.А.

27. Филимонова О.Г.

28. Чебанова П.С.

29. Шишкова Е.А.

30. Шанскова Е.Ю.

По четвёртому вопросу:

Выступила Беззубова Н.Е. с информацией по проведению социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет определения рисков

формирования зависимости от наркотических средств и психоактивных веществ в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16.06.2014 N 658 "Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования",0 на основании приказа

министра образования Московской области от 11.08.2015 № 4268 «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях в Московской области, государственных профессиональных

образовательных организациях и образовательных организациях высшего

образования Московской области в 2015-2016 учебном году», с целью

определения рисков формирования  наркозависимого поведения, выявления

обучающихся входящих  в «группу риска», подлежащих медицинскому

диагностическому обследованию.

http://rg.ru/2014/08/20/proverka-dok.html#comments

Необходимо организовать проведение социально-психологического

тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в

период с 28 сентября по 27 октября 2015 года в соответствии с Порядком и

рекомендациями Министерства образования Московской области по проведению

социально-психологического тестирования обучающихся в 2015-2016 учебном

году, в 3-х дневный срок (до 30 октября) направить запечатанные пакеты с

материалами тестирования (на электронном носителе) в МБОУ «Сергиево-

Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» по Акту передачи результатов

социально-психологического тестирования.

Обязательно перед проведением тестирования нужно провести работу с

родителями и самими учащимися, необходимо их согласие (мы проводим

тестирование только с 15 лет, в этом случае согласия родителей не требуется).

Второй этап теперь проводит здравоохранение, надеемся, что у нас не будет

высокой степени риска.

Выступила Филимонова О.Г. Объявила состав консультационной группы по

проведению тестирования.

№ Педагог-психолог Образовательное учреждение

1 Филимонова Ольга Геннадьевна СПГ

2 Бурова Оксана Борисовна СПГ

3 Власова Марина Васильевна МБОУ СОШ №1

4 Игнатова Елена Павловна МБОУ «Гимназия №5»

5 Макаров Алексей Евгеньевич МБОУ СОШ №10

6 Миронова Мария Юрьевна МБОУ СОШ №14

7 Московец Ольга Николаевна МБОУ СОШ №15

8 Жукова Ирина Георгиевна МБОУ СОШ №16

9 Балакина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ №19

10 Лихачёва Елена Владимировна МБОУ «Хотьковская СОШ №5»

11 Шишкова Елена Анатольевна МБДОУ №3

12 Шанскова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №26

Продемонстрировала порядок работы с компьютерной программой

«Наркориск».

РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить план работы на 2015-2016 учебный год.

2. Провести в образовательных организациях района социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет определения рисков

формирования зависимости от наркотических средств и психоактивных веществ в

срок до 30 ноября 2015г.

   Руководитель РМО     О.Г.Филимонова